
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: 
Ing. Hanou Minářovou, vedoucí odd. pozemkových 
úprav KPÚ pro Olomoucký kraj 

Kontaktní osoba: 
Ing. Bc. Zdeněk Bořil, DiS.,  
e-mail: z.boril@spucr.cz 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace LBC v  k.ú. Tomíkovice 

Sp. značka / č.j.: SP8/2023-521101 / SPU 016968/2023/121/Bo 

Druh zadávacího řízení: dle § 53 zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 

na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje  v souladu s § 98 zákona, následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
Přesné znění žádosti dodavatele: 

 
 
Dotaz č. 1 
Zadávací dokumentace obsahuje soubor s názvem „Příloha č. 5 - Lokální biocentrum 
Tomíkovice (zadání)“ ve formátu unixml. Lze poskytnout tuto přílohu v jiném otevřeném 
formátu, např. xls, xc4? 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytl jako součást zadávací dokumentace - přílohu č. 3 - Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu „unixml“. 

 

Tento formát odpovídá požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., tzn. že je to otevřený 

formát, který umožňuje přenos dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty 

pro sestavení soupisů prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň se jedná o 

formát volně dostupný (www.unixlm.cz ). 

 

V zadání je uveden soubor typu uniXML (výstup z aplikace KROS), proto je nutné ho otevřít 

v aplikaci uniXML reader (vše na www.uniXML.cz), nebo přímo v rozpočtovém programu 

KROS (URS CZ). 

 

Tento program je plně kompatibilní s cenovou soustavou URS CZ. 



 

Formát XML je obecné označení datového typu. Tento formát se dále dělí na další typy, jako 

jsou XC4, uniXML a další. Spadají do stejné kategorie, ale jsou velmi odlišné a mezi sebou 

nezaměnitelné. 

 

V případě XML souboru je tedy nutné zjistit, o jaký typ se jedná, a na základě toho použít 

správný program pro jeho zpracování. 

 

Webový validátor použitý uchazečem zpracovává pouze data typu XC4 a s jinými typy 

pracovat neumí (pro uniXML reader to bude fungovat obdobně). 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili ve své nabídce oceněný položkový výkaz 

činností ve formátu „unixml“, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci v čl. 14 Podmínky a 

požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky, bodu 14.2.1 a z tohoto důvodu 

nebude poskytnutou přílohu měnit. 

 

 

V Olomouci dne 13.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Hana Minářová 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

 


		2023-01-13T13:22:39+0000
	Ing. Hana Minářová




